preços”, com menor preço global, para contratação de “Obra de Requalificação Parcial 
da Inspetoria da Fazenda Sertão Produtivo (Guanambi)”, a ser financiada com recursos 
do Programa de Modernização e Fortalecimento da Gestão Fiscal do Estado da Bahia – 
PROFISCO II – BA, com revisão ex post, no valor de R$ 569.970,24 (quinhentos e sessenta 
e nove mil novecentos e setenta reais e vinte e quatro centavos).

A contratação que se pretende realizar deriva da execução do Contrato 
de Empréstimo nº 4970/OC-BR, firmado entre o Estado da Bahia e o BANCO 
INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - BID, tendo por objeto “... contribuir ao